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Nemzeti zászló alatt.
Ismét meghordozták a piros zászlót. 

Igen. a munkások azon piros zászlót hor
doztak meg. mely ingerlő jelképe erthe- 
tet en elégületlenségüknek.

Ezúttal nem a piros zászlóval akarunk 
foglalkozni, hanem azon örvendetes körül- 
uienynyel, hogy a ceglédi szocialisták a 
nemzeti zászló alatt kívánják elérni sze
rintük jogos óhajaik és követeléseiket. A 
ceglédiek ugyanis belátták, hogy a magyar 
ember, csak magyar zászló alatt küzdhet 
veit. vagy jogos érdekeiért. De nem kell 
olyan messze mentiünk példáért. S/.aholcs- 
megyében. sót városunkban is vannak 
telepek, amelyen nem a divatos nemzet- 
k'öziseget. hanem a munkaadók és mun- 
k:;>uk közötti boldog egyetértést lehet fel
találni. Az idegenből jött áramlat által 
okozott sivatagban maradtak meg oázisok, 
ahol nem halt ki az emberekből a köte- 
lesséetmlás.

Tisztelnünk kell minden néposztály- 
nak a megélhetésért kifejtett, a tisztesség, 
a iomolv elhatározás korlátái között elférő 
törekvését. Azonban a haza'át szerető,
vadasat tisztelő eniber nem képes azon 
gondolattal megbarátkozni, hogy isten és 
haza rn-lkül meg piros lobogo alatt is 
bo.c-.giiiiii lehessen. .Mert a legtöbb ma-
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: gvar ember eként gondolkodik, szívesen 
; látja, hogy a ceglédi szocialisták küzde- 
i nek ugyan a maguk jogaiért, de a há- j 

remszinü. tehát a nemzeti lobogó alatt, i
Igen, a nemzeti lobogó alatt akarják j 

célúkat érni azon tősgyökeres magyar un- : 
berek, akik magyarnak születtek, magyar 

i anya tejét szívták, magyar kenyérrel táp
lálkoztak, táplálkoznak, akik nem szándé
koznak feledni. hogy: ..A djon, vagy verjen 
sorskeze, itt élned, haiti -d keli*!

Midőn a hazafias ceglédiek, hazafias
azon tényével foglalkozunk, hogy vélt,
vagy jogos igényeik, követeléseik elérését

J nemzeti zászló alatt akarják kivívni, önként
1 ajkunkra tolul ama kérdés, mi is hát* •minden magyar embernek és minden ma

gyar emberre nézve a háromszintű nem
zeti trikolór ?

A háromszintű, nemzeti zászló min
den magyarnak szent jelvény, a mely 
hazafias célok elérésére lelkesít, mely alatt 
hazánk szabadságáéit küzdeni kedves, e!- 
engedhetien kötelesség, melynek épségben 
tartása tisztelése, tiszteltetése hazafiui kö
telesség. A magyarember, a magyar föld 
más zászlót nem is .a :..á> i.jLzIóí-r' 
nem lelkesül, mint azon nemzeti zászlóért, 
mely tanúja ezeréves küzdelmünknek.

Epén ezért végtelenül jólesik, hogy 
a ceglédi, magukat szocialistáknak nevező

(Telefonszám a városi forgalomban: 132.)
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magyar emberek, csak magyar zászló 
alatt vélik céljaiknak elérését, Nem is le
het az másként azon férfiaknál, akik sze
retik, tisztelik hazájukat, akik elismerik, 
hogy istenre, vallásra, a vallásból merített 
lelki nyugalomra, egy jobb jövő reményére, 
sirontuli boldogság hívesére mindenkinek 
szüksége van.

A ceglédi magyarok azon zászló alá 
sorakoztak, melyhez hasonló zászló alatt 
eleink oly sokat küzdöttek, hogy hazánkat, 
eme drága örökséget, számunkra megtart
hassák. Nekik nem kell a vörös zászló, 
mert tudják, hogy csak a háromszintű lo- 

! bogó alatt lehet igazságos ügyet szolgálni, 
igazságos célt elérni. Tudják, érzik a ceg
lédi szocialisták, hogy az igaz magyar 
ember, minden körülmény között magyar 
marad.

Az a zászló, melyet a hazátlan szo
cialisták eldobtak, melyet piros zászlóval 
cserélték fel, ott volt a szabadságharezban, 
amikor annyi ezer magyar vérzett el az 

| emberi jogokért, az egyenlőség-magasztos 
i elvéért. Ezen lobogó alatt küzdöttek a 

dicső hősök, hogy hazánkat szabaddá te- 
1 óT hogy »• egyenlőség, testvériség 
1 eszményi igéit megvalósítsák. Ez a zászló 

nem cserélhető portéka, a hozzá fűződő 
lelkesedés nem lőhet megalkuvás tárgya. 
Ha mégis azzá lenne, akkor nem volnánk

T Á R C A .

EGY BARÁTOMHOZ.
— Változatok. —

-’/■ ;/i déztél miamikor: , Hogy lehet
i.ptszlnii, szomorít ni a szivet ?*
Most mar tudodf Igazat mond a nóta: 
„é aptól virít, naptól hervad a rózsa. “
''au még fiég nyíló virág a réten.
I .n még olyan mennyország más szemeken 
J/ií is törődsz avval az tgg leánynyal!
» 1 ele van a rózsabokor virággal.“
Hogy csalódtál? ne fájjon az teneked.'
He '.ehet még gyógyítani a sebet.
Hiten, ilyen a szia sorséi hiába . . . 

hétszer nyílik az akácfa virága.*
Millig Gyula.

0

Tavaszi esőben.
Irta-. Békefi Antal.

•dög mielőtt a fiú felelt, az aggódó leany- 
úitK egy merész fordulattal ezt a kérdést intéz-

a jövendő urához:

— Petyus, akkor is megcsókolsz, ha majd I 
már öregek leszünk ?

A jó fiú nevetett.
— Megcsókollak, ha száz esztendős kis I 

öreg anyó leszel is. De aztán ráijesztett:
— De tudod-e, Lizi, hogy nem minden 

csőkom lesz a tied.
— Hát ugyan kinek adnál még kívülem ? 

— kérdezte neheztelő tekintettel a leány
A fiit hamiskodva nézett a szemérmes 

leányszemekbe, mondván:
— Majd annak, Lizi, kedvesem, a ki a 

mienk lesz . . . Tudod kinek hívják ?
Lizi arczát bájos pirosság futotta be és 

felelni akart. De e pillanatban különös szomorú 
dolog zavarta meg őket. Az ablakon, a mely 
alatt álldogáltak, durva kiabálás es szitkozódás 
hallatszott ki. A szerelmesek megdöbbenve hú
zódtak ellőbbre és egymás kezébe kapaszkodva, 
mintegy oltalmat keresvén egymás kezének 
édes melegében, riadtan néztek az ablak felé.

Egy ember káromkodott odabent. Olyan 
erős, nagy munkásember volt. mint egy óriás.
A ruhája rongyos. Egy kis vézna asszony állt 
előtte, a kivel veszekedett. Azt szidta és fenye
gette. A szegény teremtés reszketett az óriás 
előtt, a ki az öklével az asztalt verte. Aztán 
az asszonyt akarta megütni. Száraz, ijesztő kia
bálással szegényt hogy szidta:

— Minek vagy a világon ? Tejet se tudsz 
adni a gyerekednek. A kutya is tud adni a 
kölykének tejet. Te csak mérget adsz, te vakon
dok, te semmirevalő . . .

Az asszony felé akart rohanni, de megtán- 
torodott az italtól. Dühében kinyitotta a bicská
ját és az asztal túlsó felére menekült gyámolta- 
talan asszony felé vilogtatta:

— Gyere ide, gyere csak ide. Jobb, ha 
megöllek. Te vakondok.

Peti és kedvese iszonyodva fordították el 
a fejüket. Oh, uram Jézus, oh asszonyok védője, 
irgalmas Mária, mi lesz itten ?

Az asszony odabent kiabált. A részeg ura 
kergette a késsel. Asztalba, ágy szélébe fogódzott 
hogy el ne bukjon. Ordított rá, hogy megálljon 
Az ágynál beleütődött a bölcsőbe. A gyerek 
sikoltozva kapálódzott benne. Hófehér, sovány 
kis lábacskái az égnek meredeztek. Az óriás 
ráhajolt a késsel a kis fiára. S rákiáltott dühöng
ve az asszonyra:

— Ide gyüsz-e hát, Évácskám ? He ? 
Egy-kettő, mire hármat mondok, itt állj sze
relmes gelérem, mert megölöm a fattyadat!

Odakfin szivszakadva várták Lizi és ked
vese, mi történik ? mozdulni sem tudtak.

Bent az asszony meglaputt. A két karja 
erőtlenül hanyatlott alá és sírva ment az ura
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méltók, hogy számunkra azon föld terem
jen kenyeret, melynek minden porszemé
hez hős eleink kiomlott vérének esöppjei 
tapadnak.

Ám küzdjön a szocializmus a maga 
elveiért, de mért teszi azt, hogy piros 
zászló alatt kivan sorakozni, harcolni, hi
tét, hazáját eladni. Akinek hazája, hite 
nincs, az boldog, megelégedett még akkor 
sem lehet, ha minden vágya csupán a 
pénzig, a kenyérig terjed is. Ezt igazolja, 
hogy a ceglédiek szoczialisták ugyan, de 
magyarok, akik becsülik a magyar lobo
gót, szeretik a magyar hazát, ragaszkod
nak azon barázdához, mely vérrel szerzett, 
drága örökségünk.

Nehéz a megélhetés. Alpróféták hir
detnek teljesülhetlen Ígéreteket A gyarló, 
a vezethető közönség, nem képes meg
választani azon helyes utat. melyen bol
dogulását munkálhatná. Mi csak részvét
tel, sajnálattal nézzük azokat, akik meddő 
munkát teljesítenek, akik istent, hazát 
megtagadva piros zászló alatt sorakoznak, 
tüntetnek, szélsőségekre vetemtilnek. Bi
zony, bizony ezek tanulhatnának a ceglé
diektől, akik nem bocsátják áruba sem 
hazafiságukat, sem legszentebb jelvényün
ket, a háromszinü zászlót.

Régebben is voltak, ma is vannak 
álpróféták, akiknek lelkiismeretlensége, 
önző célja képes ezreket és ezreket lét
alapjuktól, hazájuktól eltántorítani. De nem 
késhet azon idő, amikor a ceglédiek pél
dáját mindig többen követik, amikor a 
nemzeti lobogó alatt fogjuk hirdetni: „A 
nagy világon e kívül, nincsen számunkra 
hely: áldjon, vagy verjen sorskeze itt él
nünk, halnunk kell" !!

Megyery Géza 40 éves jubileuma.
A nyíregyházi kir. törvényszék elnöke 

f. hó 2-án töltötte be a 40 évet az igazság
ügy szolgálatában. 28 óv óta elnöke a kir. 
törvényszéknek, s ezen exponált felelősség
teljes állásban éles judiciuma, kiváló elmé
leti képzettsége, gyakorlati érzéke, puritán 
jelleme, erélylyel párosult szivjósága által ! 
úgy felebbvalói, birótársai, mint a nagyközön- | 
sógnek osztatlan elismerését, szeretetét vívta j 
ki. Az ész és érzelem ritka harmóniája talál- i

ható föl benne, róla is el lehet mondani azt, 
amit Gyulai Pál mondott egy nagy gondol
kodónkról: „Mintha szivével gondolkozna s 
fejével érezne“.

Barátai, tisztelői nem engedték az emlé
kezetes évfordulót elmúlni anélkül, hogy érzel
meiknek kifejezést adjanak.

Csütörtökön délelőtt a bírói kar tisztel
gett az ünnepeknél, Kovács István táblai 
biró gyönyörűen, a tőle megszokott ékes
szólással tolmácsolta a birci kar üdvkivána- 
tait. Délben 1 órakor a Korona-szálloda nagy
termében emelkedett hangulatiján tolyt le a 
bankot, melyen közéletünk szine-java részi
vel), hogy Megyery Géza iránt érzett nagyra
becsülésnek adjon kifejezést. 260 férfi jeient 
meg hívei lelkes táborából, ott volt a birói 
és ügyvédi kar úgyszólván teljes számban ; 
ott láttuk gr. Vay Gábor főispánt, Káiluy 
András ny. főispánt, Eckerdt Etek kir. pénzügy
igazgatót, Bogár Lajos h. polgármestert, Iluray 
Samu főszám vevőt, Vay Péter kir. táblai bí
rót, Mikecz Dezső alispánt, Sípos Béla megyei 
főjegyzőt, Dr. Jósa Andrást, Dr. Kállav Rudolf 
főorvost, Szikszay György kir. ügyészt, So
mogyi Gyula kir. tanácsos kir. közjegyzőt, 
az egyházak képviselőit.

Fölösleges említenem, hogy az ünnepel
tet lelkes felköszöntőkkel üdvözölték, a birói 
kar megbízásából Kovács István táblai biró, 
az ügyvédi kar nevében Fejér Imre, a vár
megye képviseletében Mikecz Dezső alispán 
lendületes, mélyen átérzett szavakban a kö
zönség zugó éljenzései mellett éltették a köz
szeretetben álló elnököt és adtak kifejezést, 
vajha még számos éven át megmaradna azon 
a díszes polcon, melynek az ő személyisége 
ragyogó fényt kölcsönöz.

Ezek után az ünnepelt szólalt fel s mély 
gondolatokban és érzésekben gazdag beszéd
ben válaszolt.

Felköszöntöttók még gr. Vay Gábor fő
ispán, Dr. Jósa András, Dr. Vadász Lipót 
ügyvéd, Petrovits Gyula apát, Farkas Ber
talan kir. járásbiró, ez utóbbi gördülékeny 
rigmusokban.

A bankét folyamán számos sürgöny ér
kezett az ünnepelthez, többek között Porubszky 
Jenő táblai einök, Dr. Mezössy Béla állam
titkáriéi, Dr. Meskó,László már előzőleg igen 
meleghangú levélben fejez;o ki iidvkivánatait.

A bankét rendezése körül Vouwermans 
Ferencz és Dr. Virányi Dezső bírák tüntet
ték ki magukat.

Dr Z in n er  S am u.

Tüzek.
Nap-nap mellett fordulnak elő tüzese

tek Nyíregyházán. Ez a körülmény rémületbe 
ejtette a lakosságot és pedig nem alaptala

né. Ott lehajtotta a fejét, lebukott, átkarolta 
a bölcsőt, a szivével födvén be a gyereket.

— Itt vagyok, István, de ne bántsd a 
gyereket.

Mondta és megfordult az ura felé, ineg- 
halásra készen. Alig volt álltáim ereje. Az 
ura válába markolt.

— Sírsz? Tndsz-e mást? Most tudsz-e? 
Kongv vagy. Mutasd a becsületedet. Tiszta ? 
Olyan tiszta, mint a korcsmalevegő. Szétta- 
pogsalak ?

Meglökte az asszonyt, aki elesett. Ott 
sirt a padlóra hajtva a fejét és oda fojdogál- 
tak a könyei.

— István alig múlt két éve, azt ígérted 
hogy örökké szeretsz, sohase bántaz.

— Azt Ígérted, hogy soha meg nem 
csalsz! — hörgött a részeg óriás.

— Azt Ígérted hogy nem iszol.
— Te azt, csak hogy az enyém leszel.
— Fogadtad hogy csókkal neveled iia- 

dat — sirdogált Éva — és most meg aka-O O
rod ölni . . .

Föl tápás/.kodott a bölcsőre és jajszóval 
panaszolta tovább :

— Nem ezt a jövőt Ígérted nekem István !
Az ember nagyokat fújt. Behunyt szem

mel állt egy darabig egy helyben' Nem szólt 
már semmit. A kést a sarokba hajította és 
kitámol vgott az ajtón . . .

Odakint Peti és Liza, akik azt látták 
riattan ugrottak el az ablaktól. Megredülve 
simult a lány az erős tiu oldalához. Ránézett 
és reszketve kérdezte tőle :

— Oh Petyus, egykor ezek is ugv szeret
ték egymást, mint mi ? . . .

Peti eltelejiett felelni, mert éppen a Szent 
János előtt haladtak el. Megemelte a kalapját 
mig Lizi nedves szemekkel kereszt-.t vetett 
magára.

Az eső már jóval elállt. A szél megfor. 
dúlt és szaladt a felhőkkel a város feje felől. 
Hasad az égi kékség a szerelmesek feje fölött 
es reggelire itt lesznek már az első fecskék is 
olyan sok ibolyát hoz a tavasz, hogy az első 
szakításokból a szegény leányoknak 13 jut euv
egy marék. (Vége).

nul, mert több Ízben a gyújtogatás is beiga- 
zolást nyert. A hatóság a legnagyobb eró'iy- 
lyel vezeti a vizsgálatot, a kiderített adatokat 
azonban a rendőrség elhallgatja, ami az eset 
sajátságosságából folyik.

Tegnapelőtt Bogár Lajos h. polgár- 
mester a főkapitányt és a tüzoltófóparancs- 
nokot tanácskozmányra hívta meg és meg
állapodtak a fenyegető veszedelem 01 leni 
védekezés tárgyában. A rendőri szolgálatot 
az egész városban a szabad naposok bevo
násával megerősítik. Az úgynevezett kapi- 
tányvizek készenlétben való tartását elren
delik. A tűzoltók számát az önkéntesek 
közül való berendeléssel, az őrségen felemel
ték. Ezeken kívül megtelték mindazon intéz
kedéseket, amelyekkel a tüzesetek veszélyes
ségét csökkenteni lehet. A héten előfordult 
eseteket a következőkben ismertetjük:

Hétfőn délelőtt a Kéz-utcán a Kazár 
András portáján égtek le melléképületek.

Keddei 1. e. 10 óra tájon a város 
tulajdonát k ezö Bazárépület udvarán tá
madt olyan el yen tűz, ahol világitó eszköz
zel nem járnak soha. Melléképületek és 
csomagoló anyagok égtek el. Ugyanaz nap 
délben a Szentmihály-utcán lévő Flógler-ház 
istállója gyuiadt ki és égett le. Áz épületet 
3 hónap óta nem lakják. A gyújtogatás 
gyanúja fennforog.

Szerdán délben a Pazonyi-utcán az 
Amerika korcsma udvarán gyuiadt ki egy 
fáskamara, melyet 3 oldalról épületek vettek 
körül. A tűz rendkívül veszélyes helyen 
keletkezett.

Csütörtökön délután fél 1 óra tájon 
ismét fólrevertók a harangokat. Amikor a 
tűzoltóság a vész helyére ért, már két ház 
állott lángban. A Kepkai Jánosné közép-utcai 
házától kigyuladt a Jánószki János epülete 
is. A közönség tehetetlenül nézte a tüzet, 
ami nem is csoda, mert csak a 8-ik szom
széd udvarán volt kút. De ez csak addig 
tartott, mig a tűzoltóság meg nem érkezett, 
mert akkor a kétségbeesés megnem enged
hető cselekményekre késztette az utcabe
lieket. A vásártér felé lakók erőszakkal arra 
akarták kényszeríteni a tűzoltókat, hogy 
csak a Repkainó házát locsolják, mert arról 
a részről fenyegette a veszedelem őket. A 
beitér fölé lakók pedig a másik házat akar
ták oltatni. A helyzet olyan veszélyes volt 
már, hogy a tűzoltókat a háztetőkről is le
húzták. Az őrségnek nemcsak a tűz ellen 
kellett küzdeni, hanem ökölcsapásokkal utat is 
nyitni magának. A rendőrség többeket iga
zolásra szólított fel és megindítja ellenük a 
büntető eljárást. Ennél a tűzesetnél is beiga
zolt a gyújtogatás, mert a Repkainó hátulsó 
szomszédjának az udvarán a keletkezés ide
jében 3 ember tartózkodott, akik észrevették, 
hogy a pádon jár valaki, de azt hitték, hogy 
a tulajdonos és nem vették gyanúsnak, hogy 
az eresz alól szalmatörmelék hullott ki. Pár 
perc múlva a tűz a csóva elhelyezése helyén 
kiütött. A vizsgálat beigazolta, hogy a ház
beliek közül abban az időben senki sem 
járt a pádon. A tettes kiderítése nehéz, mert 
kosztadónó lakik az udvaron, ami lehetővé 
tette, hogy feltűnés nélkül bárki be mehes
sen oda. Csütörtökön este az Iskola-utcán 
volt tűz. A Vadnai-fóle fényképészeti terem 
gyuiadt ki. A tűz úgy keletkezett, hogy egy 
ernyő megbillent és ráesett a nyitott láng
gal égő ivlámpára.

Tegnap a városban nem volt tűz, de 
lapunk zártakor arról értesülünk, hogy a 
határban 2 helyen is pusztított.

Szóvá tesszük ezen alkalommal, hogy 
a tűzoltóságnak betöretlon lovakat ne bo
csássanak rendelkezésére, mert a közép-utcai 
tűznél is a város lovai újból elragadtak és 
összetörték a lótrakocsit. Ez a körülmény 
nagyon is késleltette a tűzoltókat a megje
lenésben. Beszüntetendő a lóhátról való 
hajtás is, mert a lovakat úgy kellően kor-

'jeUjon gv 119. i\\x\vad\s'z,eV. és tvaipevxv̂ őV,
a \ec$tvag>(o\)\) 9á\asx\é\0oau \taip\\a\óV

~ &\9a\- és rö9\&aru ux\e\é\>eu (̂ r̂ej^Váxáxv.



1907. május 11. . S Z A B Ó  L C S“

mányozni nem lehet. A lakosságot hirdet- | 
rc"énvi utón figyelmeztetni kellene, hogy 
minden telefonállomással bíró egyén köteles | 
a közveszélyt a rendőrséggel telefonon tu- j 
Ja'ni Nyíregyházán 170 telefonállomás van, | 
vagyis minden 5-ik házra esik egy. Igaz, ! 
^ gy az elhelyezés rendszertelen, de azért nincs j 
elvan utca, amelynek közelébe ne esne te- ' 
leiön-előfizetó. A közép utcai tüzet a to- j 
rony r a levegőnek porral való telítettsége j 

;l vész helyének fólreesősége miatt ide- I 
eben nem jelezhette, de a közelben dr. ; 

V aáryná l  és másoknál van telefon úgy, hogy | 
onnau azonnal lehetett volna a rendőrséget 
értesíteni. A postafőnöksóget pedig felkérjük, 
ügyeljen a kapcsoló hivatal működésére, 
mert sokan panaszkodnak ellene. Sokszor ne
gyedórákig nem lehet ki vagy bekapcsolást 
kapni, pedig a telefonon hallani lehet, hogy 
a szobában társalognak és nem az elfoglaltság 
miatt várakoztatják a közönséget. A békét- 
lenkedúket pedig azzal főzik le, hogy a kí
vánt ?zám foglalt.

Pénteki levél.
Tűzoltók.

Tliz volt a műit héten a Középutcán. 
És a tűzoltók, mikor a többi kutak vize már
k. í zv tt, egyik ottankörül lakó orvos udva
rát illetve kínjából akartak vizet szivat- 
tvv.ztii, azonban az orvos nem engedte.

Nem tudom, tényleg igy történt e az 
ügy. i csak hallottam. Szörnyű fölháboro
dó k között, mondván az emberek, hogyhát 
égne esak az orvos ur háza, tudomistenem 
be- retné a szomszéd parasztnép házafalát is 
vízért. Dthál úr hát teheti.

Nem egésszen igy van pedig. Nem jo- 
go- dolog semmiképpen egyszerűen elitélni 
azt i házigazdát, aki megtiltja az udvaráról 
a v;:. .adást. Még ha mindjárt ott ég is a 
tesz. m.'zédságában.

Megtörtént vélem is. Az én udvaromba 
is ::ek a tűzoltók. Nem is próbáltam el
lenkezni. Süt. magam adtam oda nekik a 
kulcsokat. Hanem, bizonyisten olyan volt 
tta-r..;: az udvarom, mintha ott lett volna 
liizv. -z, nem a tizenharmadik szomszédban.

.Vérit a tulajdonjoga mindnyájunknak ma 
is :n nem is írhatjuk ki a nagykapunkra. 
n: u rí_en, ha nem is öntetjük betonkocz- 
ku. ,i .z új házasurak szokása szerint. Azon- j
l. ük a magunkét. Szeretném tudni, J 
miért . jen nekem is okvetlen károsodnom j 
£ ' : 1/ van az utcza végén? Kevesebb lesz j 
azzai a tűzkár ? Ami, még ha igy volna is, !

hu ahoz, hogy én is élvezzem a tűz- j 
ok -i vandalismusát.

Mert ezek az urak, azon a czimen ; 
h - k mostan fontos személyek, iga- I 
zv: r. .. néznek >e Istent, se embert, gázol- i 
Oári : ; ztiil mindeneken, törnek, vágnak, j 
z u z kiabálnak, valóságos tatárjárás amit ! 
véghezvisznek. .

díszen nem kívánom én, hogy íehér- I 
< <en, tánclépósekkel és a Kalocsa 

■intanából szedett műveltséggel olt- 
a tüzeket. Szó sincs róla. Végezzék azon

ban nvggondoltsággal, ne veszítsék el ük 
íj — mondják hát igy — az eszüket, no tör
jék "Ze a szomszédok kerítését, kútját, 
kapuját azon a czimen. hogy köteles meg- 
eng--.; i a vizhordhatást. Mert ilyen körül- 
fények között igazán nem csuda, ha csukott 
kapu : it találnak maguk előtt.

K mthy Gyula elsővé tette az országban 
a n.Viregyházi tűzoltókat. Ezt az oldalukat 
azo;i jan bizonyosan nem ismeri, mert ha 

; róla, azt hiszem, megtanítaná az em- 
jere;í arra is, hogy inig az egyik ember va- 
-}r- át mentik, no rombolják szükségtelenül 
jj'- ■ c-ak a heveskedésükkel és mondjuk

akubb a fontoskodásukkal a másiket.

Konthy Gyula tüzoltófőparancsnokot ké
rem arra is, mondaná meg Konthy Gyula 
r. k. egyházi elöljárónak azt is, adjanak a 
kántornak valamivel tisztességesebb lakást 
Egyetlen szobában húzódik meg családjával 
és a kántornó kénytelen egy deszkából fa
kóit kamarában lózni, kenyeret sütni stb. 
Ez az alapot, minden egyébtől eltekintve, 
tűzveszélyes is.

H ÍR E K .
Martinyi Józsefné.

Elköltözött a nagyasszony s halálával uj 
hézag támadt ama, sajnos, már nagyon ritka 
magyar nők sorában, kik a régi, hagyomá
nyos magyar családi tradíciókat a leghívebben 
őrizték. „A nő legyen a családé s ne verse
nyezzen férfiakkal az élet zajos porondján, 
hol a legragyogóbh köntöst is belepi a por.‘ 
ez volt az alapelvo annak a patriarkális élet- 
felfogásnak, melynek a Martinyi-házban a 
boldogult nagyasszony volt öro és papnője. 
Nem is látta öt soha senki a hiúság vásárain, 
hol olcsó, de nem őszinte a hók és hízelgés, 
de igenis ott volt az önfeláldozó szeretetnek 
önkéntes adományaival szerettei mellett mint 
aranylánc, mely egy család tagjait elválaszt
hatatlanul egymáshoz bilincseli, ott volt szü
net nélkül önteláldozóan virrasztva, ápolgatva 
gyermekei és unokái mellett, valahányszor 
betegséggel látogatta meg őket a sors; ott 
volt mindig biztató szóval, bátorító tekintettel, 
erős lélekkel, férje oldalánál, kinek súlyos 
gondokkal, emésztő munkával járó hivatása 
mellett igazán csak ö lehetett méltó hitves
társa, élete párja. De bár családjáé volt szi
vének minden dobbanása, felejthetetlen ma- 

i rád a megboldogult magyar úrnő mindazok 
előtt is, kik valaha a Martinyi-házban meg
fordultak. Az igazi magyar vendégszeretetnek, 
a magyar háziasszony lekötelezőén barátsá
gos, de egyszersmind tiszteletet parancsoló 
mintaképét látta benne, akik akár csak egy
szer is asztalánál ültek. Mélyen át tudjuk 
érezni szeretteinek pótolhatatlan vesztességét, 
lesújtó gyászát, s őszinte szívvel csatlakozunk 
a résztvevők nagy sokaságához.

A gyászoló család az elhunyt úrnő ha
láláról a következő jelentést adta k i: Alul
írottak mély fájdalomtól megtört szívvel tu
datjuk, hogy a hú feleség, a leggondosabb 
és legjobb anya, a szerető nagyanya és anyós 
Martinyi Józsefné szül. alDztáli Laky Izabella 
folyó évi május hó 4-én délelőtt 11 órakor, 
életének 52-ik, boldog házasságának 35-dik 
évében rövid de kínos szenvedés után csen
desen elhunyt. A boldogultunk hült tetemei 
folyó május hó 0-ikán délelőtt 10 és fél óra
kor fognak a Kállói-utcza 33. számú gyász
házból a Vasút melletti temetőben az ev. ref. 
egyház szertartása szerint örök nyugalomra 
tétetni. Nyíregyháza, 1907. évi május hó 4-én. 
Áldás és béke porain ! Martinyi József, mint 
térj. Irén, férjezett Szabó Lászlónó gyerme
keivel. Margit, férj. dr. Eötvös Dezsöné. 
László gyermekei. Laky Etelka, férjével Laky 
Imre, feleségével, testvérei.

Stoller Ferencz. E hó 7-én d. u. 4 órakor 
vitték hült hamvait nagy részvét mellett az 
örök nyugalom helyére. A nyíregyházi iparos
osztály egy régi közkedvelt és közismert 
alakját vesztette el benne. Az „cirök jóleedv“

I volt az öreg ur legjobb és legkedvesebb ba
rátja. Ez őt soha el nem hagyta. Mindenben 
és mindenkor ez volt a leghathatósabb vi
gasztalója. A halál édes mindanyiunk között 
kiegyenlít mindent. A hol és amikor „ö“ 
megszólal, elnémul és eltörpül minden. Nyu
godjon békében és az örök világosság te- 
nyeskedjék neki. A gyászoló család a kö
vetkező jelentést adta k i: Alól írottak mélyen 

I megszomorodott szívvel tudatjuk, hogy sze

I

t

!

retett jó férj, gondos jó apa, vő, sógor és 
rokon Soller Ferencz életének 07-ik, boldog 
házasságának 13-ik évében rövid, de súlyos 
szenvedés után folyó hó G-án délelőtt 9 óra
kor az Urban csendesen elhunyt. Hült tete
mei folyó évi május hó 7-én délután 4 órakor 
az ág. ev. egyház szertartása szerint fognak 
a vasút melletti sirkerlbe az örök nyugalom
nak átadatni. Nyíregyháza, 1907. május 7. 
Legyen áldott emlékezete! özv. Pátrovits 
Andrásnó anyósa. Pátrovits Gyula, Pátrovits 
László, Barzó György, Palicz Márton. Buly- 
novszky Antal sógorai; özv. Stoller Ferencz- 
né szül. Pátrovits Gizella neje; Ilonka, Ferike, 
Giziké gyermekei; Palicz Mártonné, Barzó 
Györgynó, Pátrovits Gyuláné, Pátrovits Lász- 
lóné, Pátrovits Amália, Bulynovszky Antalnó 
sógornői. Az ipartestület is adott ki gyász
jelentést.

A „Nyíregyházi Dalegylet“ dalestélye. Az
egri dalversenyre készülő koszorús dalárdánk 
e hó 5-én a Korona dísztermében megtartott 
dalestélyen bemutatta a műsorba felvett szép 
és értékkel biró zeneidarabok elóneklésével 
szorgalmát és készültségét. A műsor össze
állítása kifogástalan és a dalegylethez méltó 
volt, mivel egy számot kivéve a dalegylet 
egészen uj zeneidarabokkal lepte meg a kö
zönséget. — Nagyon tetszett Hoppé Rezső 
dalegyvelege, mely igazi gyöngye a magyar 
zeneköltészetnek. Kedves dolog volt Lányi 
Ernő „Sűrű sötét éjszakában“ kezdetű dal- 
egyvelege is, melynek művészi letétét a dal- 
egyiet megfelelő hangszinezéssel és hatáso
san becsessé tette. ,Petöfi“ cimü eposzi ver
senydarab, mely iránt a közönség a legjob
ban érdeklődött, nagy tetszésben nem része
sült. De el kell ismerni, miszerint a dalegylet 
a kitűzött versenydarabot szépen betanulta 
és elénekelte. Az egészben csak a művészi 
kivitelhez lehet hozzászólni, a mennyiben a 
dalegylet hatalmas hangereje által azok a 
gyönyörű részletek kifejezésteljesen a töké
letes dinamikus hatást nem érték el. Azok a 
crescendok, decrescendók, piáno és pianissi- 
mók még gyakorlást és tanulást igényelnek. 
A többi darabok is rendeltetésüknek meg
felelők.

Majális. Nyíregyháza város tanítósága 
e hó 7-én tartott gyűlésén elhatározta, hogy 
az összes felekezeti gyermekekkel a majálist
21-én, kedvezőtlen idő esetén 22, vagy 23-án 
tartja meg a Sóstón. Tekintettel a nagy drá
gaságra ez utón is felkérjük a pénzintézete
ket és a jó szivü közönséget, hogy a sze
gény gyermekek iránti szeretetöknek az idén 
anyagilag is nagyobb jelét adják. A rendező 
bizottság a fizetéses táncban megjelenő gyer
mekek kényeiméért elhatározta, hogy a szü
lök vagy kísérők a táncterembe csakis jegy
gyei léphetnek be. "Vargha Ferencz biz. jegyző.

Színházi vonatok. A kisvasutak igazga
tósága egy igen helyes tervvel foglalkozik, 
amikor a debreceni helyivasut mintájára 
színházi vonatokat akar rendszeresíteni. Az 
előadások befejezése elett 15 — 20 percco 
értesítenék a rendező állomást, amely ké  
összekepcsoit motort indítana. A Károlyi, 
téren azután két részre választanák a vona
tot és mindkét irányban egyidejűleg induln a 
pótkocsival a motoi. A sóstói motorok fél 
11 óra tájon érkeznek az állomásra és igy 
elláthatják a szinházi vonat szolgálatát is.

Uj pénzintézet. A Gávai Takarékpénztár 
rt. f. hó 1-én takarékpénztári és banküzletét 
megkezdte, ("zletkörébe felvette, pénzbeté
teknek kamatoztatását, váltók, kötelezvények 
közraktári zálogjegyek s mindennemű hitel
papírok és követelések leszámítolását. Érték
papírok, idegen pénznemek, zálogba vett ér
tékek és fedezetül lekötött ingatlanok vételét 
és eladását, kölcsönök adását, letétek elfo
gadását, minden egyéb a banküzlet körébe 
vágó ügyletek kötését. Az intézet Gáva és 
környékének üzleti életére kedvező befolyást 
gyakorol.

•Hírei! ai étvágyat és a testsúlyt, megszűri* 
tett a kötiögést, váladékot, éjjeli izzadást.

Tüdőbetegségek, hurutok, szamár
köhögés, skrofuiozis. influenza
ellen számtalan tanár és orvos által naponta ajánlva.

Minthogy értéktelen utánzatokat is kínálnak, kérjen mindenkor 
„  K o eh e“  e r e d e t i  c a o m a g o la a t.

F . H o fT m a n n -L a  R o c h e  & C e . B a s e l  (Svájc)

„Roehe“
Kapható orvosi rendeletre a gyógyszertárak

ban. — Ara livegenkint 4.— korona.
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A kisvasút- A sóstói forgalmat tnáju.3
1-ón megkezdték. Az uj menetrend a múlt 
évitől főleg a vonatok számának tetemes 
emelése által különbözik. Ha ehez hozzá
vesszük, hogy az átalakított motorok 8 ko
csit képesek magukkal vonni, azon hiedel
münknek adunk kifejezést, hogy ez évben 
okunk panaszra nem lesz. A forgalom aka
dálytalan lebonyolítása azonban nem egye
dül a vállalattól függ. A hatóságnak és a 
közönségnek egyaránt segítségére kell lenni 
a vasútnak. Feltétlenül szükséges, hogy a 
hatóság a vasúti utón a lámpasort az északi 
oldalra helyezze át, mert a másik oldalról 
jövő világítás a fák árnyékát a sínekre veti 
és a motorvezető azokat nem tudja az aka
dályoktól megkülönböztetni. Figyelembe ve
endő az is, hngy a három kocsiból áiló vo
natoknak a megállítása nehezebb, mint a 
magános motoré. Az északi oldalon 
szór annyi ember jár, mint a délin 
semmi sem indokolja a lámpáknak a jelen
legi helyen való hagyását. A közönségtől 
pedig azt várjuk, hogy a vonatok teljes 
megállásáig a fel- és leszállástól tartózkodni 
fog, mert ez gyakran idéz eiő szerencsétlen
séget. Az uj szabályzat szerint a jegyeket 
az állomásokon előre kell megváltani, ami 
nagyon helyes intézkedés, habár egyesek azt 
a közönség zaklatásának veszik. A vállalat 
minden motorát sebességmérővel láthatná el, 
amelynek segélyével az utközbeni sebessé
get ellenőrizhetné, mert a baleseteknél a 
motorvazetóket mindig a gyorsmenettel vá
dolják. A rendőrség ezenkívül a fogatok 
tulajdonosait rászoríthatná az óvatos hajtásra, 
mert gyakran látjuk, hogy a taligások bra- 
vourt csinálnak abból, hogy a vonat előtt
2—8 méterrel elhajtanak. A motor személy
zete ilyen esetekben feljelentéssel nem élhet, 
mert a vonatot a személyazonosság megál
lapítása céljából meg nem állíthatja, de a 
rendőrök megtehetik a feljelentést. Az egyes 
kocsik tulzsuffolásának elejét lehetne vonni, 
ha az állomások a jegyek kiadását a kocsik
számához mérné. Ezt az intézkedést úgy le
hetne a közönség érdekével összeegyeztetni, 
ha az állomások a vonatok indítása előtt a 
főállomásra telefonon az utasok várható i 
számát jeleznék, hogy az egyes menetek á 
szükséges kocsikból volnának összeállíthatók. 
Ha egy pár ember vissza is maradna nein 
volna nagy baj,mert csaknem minden félórára 
esik egy-egv indítás. A közönség panaszának 
azonban a menetrend pontos betartásával 
sem lehet elejét venni, ha a nyilvános órák 
nem járnak a vasúti órák szerint. Nem egy- j 
szer hallottunk felszólamlást, hogy a motor ; 
a városháza elöl 5—10 perccel hamarább 
indult el a megállapított időnél, máskor pe
dig a kósedelmeskedés volt a kifogás oka.
A legtöbb esetben azonban a vonatvezető az j 
órájával igazolta, hogy ö betartja a menet
rendet és a toronyóra jár a középeurópai j 
időtől eltérően. Ha az elmondottakhoz hozzá 
vesszük, hogy volt idő, amikor az utasok j 
napokon át azt tapasztalták, hogy minden 
vonat következetesen 5 — 10 percet késik, 
egész természetesnek találták, hogy a me
netrendszerinti időnél későbben mentek a 
felszállóhelyhez. Időközben azonban a torony
óra kerekén csavaritottak egyet és a mo
torok a toronyóra szerinti időnél rendszere
sen hamarább indultak el. A városi hatosán 
az elmondottakból is láthatja, hogy a rövid 
utón közlekedő vonatoknak csakis úgy van 
értelme, ha nem kell negyedórákat a meg
állókon várni, ami csakis úgy érhető el, ha 
a vasút és a város nyilvános óráit egy kö- ; 
zös időjelzőhöz igazítják és a vállalat különös 
gondot fordít a menetrendnek a betartására. !

Nyilvános köszönet. Dr. Szopkó Dezső 
urnák és Dr. Korányi Endrónó úrnőnek, meg
boldogult kedves szüleik emléke megörökítése 
céljából tett egyezer koronás alapítványáért, 
melynek kamatai az ág, h. e. egyház pénz

tárának gyarapítására vannak szánva, ez utón i 
is köszönetét mond. Nyíregyházán, 1907. má- j 
jus 10-én. Az egyházi elnökség.

Nyíregyházától Kisvárdáig és vissza. Vá
rosunk főgimnáziumának tanari kara és a 4 
l'ülsőosztáiy ifjúsága máj. 10-én a miilenium 
emlékünnepének a tiszteletére tanulságos és 
szórakoztató kirándulást rendezett Kisvárdára. 
Már a kora reggeli órákban trombita és 
dobszó mellett indultak derék itjaink példás \ 
rendben a vonathoz, Kisvárdán a polgári is- j 
kóla növendékei tanáraik vezetése alatt és | 
város közönségének szine-java fogadta őket. ' 
A vasúttól egyenesen a várba vonultak, ahol 1 
a város megvendégelte az ifjúságot. A da- j 
lárda elénekelte Ezer éves szép hazánk-at, j 
a Hi minist, Szózatot. Porubszky Pál méltatta I 
a helynek a török időből eredő történelmi ! 
fontosságát. Az ünnepélyt a Tulipán dal ro- 
kesztette be. Délután tánc volt. A kirándulók 
tegnap este érkeztek haza.

A Vajai ref. egyház javára május 20 án 
hangversenynyel egybekötött zártkörű tánc- 
mulatságot rendeznek. Kezdete 7 és fél óra- j 
kor. Tekintettel a jótekonycólra, feliilíizetése- 
ket köszönettel fogad és hiriapiiag nyugtáz 
a rendezőség, A délután érkező vonatoknál 
a vendégek fogadtatásáról és ellátásáról az 
uj iskola helyiségben gondgskodik a rendező
ség, melynek élén gr. Yay Ad ám diszelnök áll.

Az orvosok figyelmébe. Felhívom, mind
azon t. orvostúdor urakat, kik az országos 
orvosszövetség Szabolcsvármogyoi fiókjának 
kötelékébe beléptek; hogy a közgyűlés által 
megállapított négy korona évi tagdijat a 
folyó 1907-ik évre czimemre mielőbb küld
jék be. Nyíregyházán, 19ü7. május havában. 
Kartársi tisztelettel Dr. Flegmáim Sándor 
pénztáros.

Tanárok tanulmányútja. Salzburgba, Ba
jorországba, Svájzba és Tirolba. Haner Vik
tor áll. felső keresk. isk. tanár vezetésevei 
és programja szerint létesül ez a kirándulás, 
mely julius 4-től julius 24-ig tart, érintve a 
fenti tartományok minden nevezetesebb vá- | 
rosát és kiesebb fekvésű részeit. Utazás csak 
nappal. Maximális részvételi dij 850 K. 
amelybe az utazás, szállás, teljes ellátás (ita- 
lók nélkül), podgyászok viteldija vasúton kí
vül, borravalók és vozetők dijai vannak be- j 
leszámítva. Jelentkezni lehet legkésőbb junius j 
5-ig Haner Viktor, késmárki áll. felső keresk. j 
isk. tanárnál, aki részletes programmal szí- i 
veseu szolgál.

„Kit az Isten megver . . . "  F. évi 16-ik j 
számunkban „Drágasági-pótlók" cimen egy I 
kis cikk jelent meg. És csodák, csodája, ’ e 
parányi hir oly nagy port vert fel, hogy a 
számum egyesülve a nomorre szelével képte
len lett volna ezt megtenni. Gyűlés, megró- í 
vás, iegyelmi, kerékbe törés és még tudj’ 
Isten mi nem vár a hír szerencsétlen Írójára. 
Mert, könyörgöm, ki lehetne más a cikk 
Írója, mint egy rebellis tanító. T a n ító ..., 
tanító! ilát nem elég, hogy az Isten megvert, 
még a fülöttes hatóság is ver? Vagy a drá- i 
gasági pótlek kamatok kamatjába kapod ezt!-' 
No hat, iia mindenki üt, mi nem hagyunk, i 
A cikket mi irtuk és nem a tantestület vagy 
annak bármely tagja. Sajnálattal kell kije
lentenünk, hogy a helybeli rk. tantestület 
közül nincs is munkatársunk: — E cikkben 
bon is az mottó, — Rosszul járt el a hír- 
hordó — Nem kell senkit fenyegetni — 
Hogyha nem tudunk fizetni — igazunk is 
van, elvégre! — Most adják ki," ne csak 
„összre“ — Mert ha addig várakoznak, —
A tanítók éhen halnak.— így véli ezt „A 
Karikás* — Az egész csak basáskodás — 
Szerintünk oz, és semmi más.

Haladunk a korral. Polinszky Ágoston 
állauifasuti főnök igen helyes újításokat rend
szeresített állomásunkon. A vonatok érkezését 
és indulását k önnyen áttekinthető táblázatos 
kimutatásba foglaltatta össze, melylyel nagyon 
megvolna elégedve a közönség, ha nem olyan

magasan volna kifüggesztve, hogy csakis ne- 
gyedévenkint épségi vizsgálat alá vett, vasutas
szemmel lehet elolvasni. Ezen kívül táblát 
íiiggeszUtett ki a vonatok késésének a kard
sára s ez is nagyon helyes volna, ha a ki
írást nem kellene olyan gyakran foganatosí
tani. Nagy városok mintájára a perronjegyek 
kiadására egy automatát állíttatott fel, ami 
szintén tetszene a közönségnek, ha nem vétetné 
olyan szigorúan, hogy csakis jegygyei lehessen 
a perronra lépni. Mi pedig mindezekről a leg
nagyobb elismeréssel írnánk, ha a rendszere
sítés nem a régi állomáson történne, amiből 
az uj épület létesítésének a halogatására le
het következtetni.

Eljegyzés. Városunk kereskedő világá
nak egyik előkelő fiatal tagja, Ungár Ernő 
eljegyezte Schvarcz Irén kisasszonyt, Scnvarcz 
Adolf tekintélyes vaskereskedönok bájos 
leányát.

Próbából. E hó 6-án tartották meg a 
Korona szá ó dísztermében Alíöidy Károly 

fia tánc nitók, az úgy nevezett .próba- 
bált*. Ebb turnusban cirka 150 — 160 tanít
ványuk volt. Szülők és érdeklődök zsúfolásig 
magtöltöttók a termet. A vizsga igen jól si
került és arról győzte meg a szüléket, hogy 
Alföidyék kiérdemelték azok teljes megelé
gedését. Jakabovics Bözsike és Matildka ta- 
rantell táncuk, igen kedves volt. A legnagyobb 
tetszést aratták, Sípos Bertuska és Csengery 
Tiborka, a bemutatott magyar szólójukkal. 
Gratulálunk a derék táncosoknak.

Isten ujja. Üzv. Gabulya Józsefnénak hat 
nagykorú gyermeke van, akiket az anya el
fogadható ok nélkül elűzött magától. Áz öz
vegy magánosán élt az Oszőlöben levő iaká- 
sán. Az asszony ruhát szárított, mely meg- 
gyuladt, és a kifejlődött füst megfojtotta ót 
s halála után csak 3 nap múlva akadtak rá, 
mely bizonyára elkerülhető lett volna, ha 
gyermekei mellett éli napjait.

Kútba ugrott. Vasárnap este egy uriasan 
öltözött leány ugrott a majorkert előtt levő 
kútba, melynek vize csak vállig ért neki. Az 
öngyilkosjelölt megirtózott a hideg víztől és 
segítségért kiáltott. Ki is mentették a kelle
metlen fürdőből s most a meghűlésen kívül 
egyéb baja nincs.

A munka nemesit. Áldozó csütörtök dél
utánján nemzetiszinü lobogó alatt kivonultak 
Irsai és Társa gépgyárosok munkásai a mé
hesbe. Magukkal vitték feleségeiket és gyer
mekeiket is. A gépgyárosok által adott la
komán szép látvány volt annak a szeretetnek 
a megnyilatkozása amely ott tulajdonost és 
munkást összeköt. A mulatság zeneszó noí- 
lett késő esteli órákig tartott, melyen váro
sunk elökellösége is részt vett és buzdí
tották a munkásokat a kötelesség teljesíté
sére. Jelszóul ajánlották lobogójuk feliratát: 
A munka nemesit.

Bérbeadás. Tiszaeszlár 4500 holdas va
dászterületét f. hó 16-án fogják bórbeadni.

Pályázat. Mándok községben megürese
dett segódjegyzői állást e hó 17 én töltik 
be. Pályázni 16-áig lehet.

Lopott lÓ.Weinberger Artliur apagyi bir
tokos 1 drb 3 éves pej és 1 drb 2 éves fe
kete kanca csikóját a zár lefeszitése után 
ellopták.

Rózsa Lajos utóda cég b. tudomására 
adja a tisztelt hölgyközönségnek, hogy má
sodik bevásárlási utazásából megérkezett és 
valódi párisi és angol ízlésű model kalapjai 
nagy választékban állanak rendelkezésükre. 
Éppen úgy selyem, angol zephir és batiszt 
blousok is megérkeztek.

Benkö sorsjegye bankó- Dacára minden 
versengésnek, az osztálysorsjegyek egyike 
azon játókpapiroknak, melyek kitűnő, úgy
szólván egyedül álló játéktervük következ
tében a legkedveltebbek. Mindenki viszonyai
hoz képest, saját tetszése szerint vásárolhat 
sorsjegyeket, melyek ellnnében alapos kiiá. 
tása van, hogy rövid időn belül egy nagyobb

Legújabb tavaszi férfi kelmék. Ajánlja dúsválasztéku menyasszonyi kelengyéit, vászon, j
ITpúíolúP Qjltinn sz<"*nyê  n<̂ fehérnemüek áruházát. A torontáliIV1 ululul OllllUIl szőnyeggyár egyedüli elárusitóhelye. Beszterczebányai pok-

róczok nagy választékban kaphatók. Telefon szám  138. |Nyíregyházán.
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főnyereményhez juthat; bizonyság erre ama
t^nv, hogy a Benkó Bank (Bpest, Andrássy-ut
t;ii j ’;lZ utóbbi évben a nagy jutalomdijat
000. 000 koronát, továbbá a 200,000 koronás 
fónvereménven kívül kétszer tíO.OOO koronát, 
háromszor 30,000 koronát, kétszer 25,000 ko- 
r mát és sok 10,000 és 5000 koronás főnye
reményeket fizetett ki t. vevőinek. Vásárolja  
tehát sorsjegyeit a Benkő Bankban, mert 
hiáki, i legigazabb motto : Benkő sorsjegye
Bankó. _ . . .

Orvosi körökben mar regismert tény,
hoíry a Ferencé József keserűnz valam ennyi 
hasonló vizet, tartós hashajtó és említésre 
méltó k e l l e m e s  izénél fogva, már kis adagban '
j. tetemesen felülmúlja. Kérjünk határozottan 
l'mnc: József l;escri\vi:<t.

Az a szerencse, amely Dörge Frigyes 
bankházát (Budapest. Kossuth Lajos-utca 4 
• ki kegyeivel, határozottan meseszerei,
y magvar királyi szab. osztálysorsjátéknak 
egvettsn huzása nem múlik el n nélkül, liogy 
g/jn na i i nyeremény-kifizetéseiről híres 
ce,r , gv tetemesebb összegről szóló ürömhir- 
rej ne örvendeztetné teleit. Ismételten s ez.ut- 
isl kétszer egymásután itt nyerték meg az 
f lérliető legnagyobb nyereményt. Sok más 
nag\ iivereiiléiivösszegen kívül nevezett bank
ház legújabban 11*07 április hó 15 én 400000 
toroius nvereiuényt ti/ettek ki és rövid idő
iéi ezelőtt úgy e cég, mint az kzletilng hozzá-
taftozi elárusítók 600 000 K, 4-szer 400.000 

-Jih m K. 3-Szór 100 000 K. 3 szór 80.600 
K. J-s/.er 70.000 K. 3-szor 60.000 koronát fizet
te  ki. Ez ígu/rtii mesébe illő szerencse és senki 
,em cimlaikozliatik » fölött, hogy a vevői köré- 
,tín elv népszerű főebirusitólielv napról-napra
1. dián:i'«an nagvobbodik. Miért: is játszunk tu
lajdonkeppen!-' Bizonyára csak azért, hogy nyer
őink. Hs természetszerűleg ott törteink a leg- 
i.ibb megrendelés, ahol azt legkönnyebben el 
ehet érni. Ez tehát logikus es egyszerű, de 
vegii 1 nem nb egyébből, mint levelező-lapon 
egv so.-sjegyet megrendelni. (Egy egész 12 kor., 
egjr íe. fi kor., egy negyed 3 kor., avagy egy 
nyolcad 1 kor. 7>U fillér) Mindenesetre azonban 
figyel in c/. ‘ e t u ü n k kell tisztelt olvasóinkat, hogy 
nifgremle.csőiket rögtön eszközöljek, mert a meg 
eddig s'dia nem létezett óriási eredmények mel
lett, in- veket Dörge Frigyes bankháza, Buda
pest. K —suth Lajos utca 4. folytatólagosan 
főlmiiiat nem lenne különös, ha szélteben- 
‘ SS/o ismeretes szerencse-szamai a legrövi
debb idő alatt el nem adatnának. Kívánatra a
eg e sz rencseszániokat: 45097, <9622,93565, 

i'iiófi'. 7 1  1 74o39, 66413 tisztelt olvasóink
részére ncli in\ napig rezerválja.

r
LÜj JÉRm JÓZSEF késért

i i ii oiismert kellemes izü hashajtószer. 
Parmai ibolya szappan, E név alatt pár óv 

a czy kitűnő mosdószappan van forgalom
ul. K no szeretné az ibolya illatot? S ha 

e ky‘d\'-s gyöngéd illattal ellátott szappanról 
fiidjul. azt, hogy az arcbőrt finomítja, iiditi, 
ugyanuyira, hogy ntóg a legérzékenyebb 
arrbóniük is nagy erodménynyel használják 
-1 I’1 tudjuk azt, hogy hasonló finom minősóg- 

iiy árért külföldi szappant nőin is le- 
kapni, akkor méltán várhatjuk, hogy a 

nőm szánalmas pártolás cóljáhol, hanem a 
fiát érdekében fogja használni o kiváló ma- 

gvar gyártmányt. 1 darab 70 fillér, 3 darab 
- km. Készíti Sz:tl»ó Béla pipero-szappangyá- 
r',s Miskolcon. Kapható Nyíregyházán Uu- 
tsonyi l’ál üzletében és Korányi Imre, Dr. 
■ropkó Dezső és Nagy Kálmán gyógyszer
áraiban. I gyanot más kitűnő olcsóbb szap- 
pan-iim i- 2Ő fillértól kezdve kaphatók.

k o rs z u k a lk o té  találmány. A szabadalm i hiva- 
■ u.i találm ány van bejelentve, mely szaltkii 

. ’ ’ eii 'S1111 "agy feltűnést fog keltem  A feltaláló, egy 
" Uig, Inába keresett pénzforrást a modell elké- 

"/ és i/abadalinaztatásálioz, mindenütt elutaaitot- 
c’ '"’Sy már kénytelen volt azzal a gondolattal

71 hogy semmire sem viheti találm ányával 
^ < sierencaés véletlen segítségéül jö tt. Tűrök
táK iri'1 bankházában liudapesteu  vásárolt egy ««z- 
Ul ' ' '-'‘‘Zyet. melyre nagy nyerem ény jutott. Miután 
^  ' manvm niost már kivitelre e lkészíte tte , a feltaláló 

1 ‘elyes utón halad, m elyen rövid idő a la tt nagy 
'"SVonra tehet szert.
• . közönség szíves figyelmébe

nljuk l’reisz Bertalan (Korona-épület) 
1°» H ,,ru.ká*át. a hol is a legújabb hazai 
* ! ^>11 l’ju szüretek valamint a legdlvato- 
á * Uül eoatümüknek raló kelmék kaphatók.

Színház.
Megjöttök a színészek! Annyi, mintha 

azt mondanók: itt a tavasz, megjöttek a 
fecskék, s velük a deril, a vidámság, a paj
kossá", az élet, a zene, a tánez, a szere
lőm . .  . s Isten tudja, mi még? színpadon 
és kulisszák mögött! Elég az hozzá, hogy itt 
vannak és bemutatóul hétfőn mindjárt a saison 
legnagyobb szenzációja, a Víg özvegy került 
színre. Ki ne ismerné e mii dallamos zene- 
számait, mielőtt a színpadról hallotta volna is? 
Hemzseg a szebhnél-szebb áriáktól. A Hanna 
belépője, a bűbájos tralzer, a Daniid belé
pője, az édes románcé, a haszár kettős, a 
sírén dal, a pavillon kettős, a férfiak sextettje, 
a grisettek dala, a vegyes </uintett és még 
sok más. Egyik szebb a másiknál; hát még 
a mesés hangszerelés, ha pl. a közönségnek 
türelme volna a Hl-ik lelvonás nyitányát 
meghallgatni. Az érdeklődés központja Zila
himé volt Hanna szerepében s uem ok nél
kül; hangja különösen a felsőbb rogisterben 
üde, erőteljes és csengő, megjelenése hatá
sos, játéka is megfelelő, bár a táncoknál a 
sokkal olvadékonyabb hoston inkább volna 
ajánlatos a már elavult drcischrilt helyett. 
Tcrnyei nagyon kedves Danilo volt. Feltűnt 
Zsigmondi Anna csengő hangjával és tempe
ramentumos játékával. A zsúfolt ház a Il-ik 
felvonástól kezdve mindjobban boleinolege- 
dett és szívesen tapsolt, ujrázott, mulatott és 
élvezett. Konstatáljuk, hogy a csoportosítás 
olég színes és eleven volt, de a tánckar — 
természetesen a Tereseiéi; gyönyörű táncát 
nem sorozva ide — nagyon igénybe veszi a 
jóakarata fantáziát.

Sokkalta jobb előadásban élveztük ked
den a zeneileg kevésbbó értékes Strauss-ió[« 
Milliárdos kisasszony-1. (Kupa élet, ötlet, jó 
kedv, pajzánság, temperementum jellemezte 
az előadást. Maga a darab rajzik a gyönyörű 
waizeroktol és polkáktól, talán legkomolyabb 
a Feigenbaum és Tnrteltaub kottóse, melyet 
bátran lehetne szerelmi duciit-ként is énekelni. 
Es persze a népszerű Panama-dal ismétlést 
igényelt. Lányát Piroska csinosan énekelt, 
szépen táncolt és vidáman játszott. Zsigmondi 
Anna szép volt, elegáns és az első két fel
vonásban csupa tűz és elevenség. Rag kissé 
hideg, ellenben Ligeti és Polgár nemcsak 
kitűnő masque-ukkal, ötletes játékukkal, 
mókáikkal, hanoin elfogadható énekükkel is 
hatottak, A Perezel-nővérek ismét nagyon 
szépen táncoltak. A szép számú közönség 
sokat tapsolt.

Szerdán a Koldus gróf cimü operette 
került színre preinióre-ben. E mii szintén a 
sorozatos előadásokat elért sikerünkhez tar
tozik. Van benne bohóság, tánc, sót drámai 
részlet is. Zenéje nagyon szép, igy a pisz
toly-dal, a boudoir-romkne, a koldus-trió, ne
hány szép iralzer, kettős. Lányai Piroska a 
Jessie szerepében most már végleg a közön
ség kedvencévé lett. Nagyon szépen énekelt, 
üdén, kedvvel játszott. Jó estéje volt Polgár 
Sándornak, ki játékával, koronként énekével 
megérdemelt tapsokat aratott. Megállta he
lyét \ rida Hona. Árkost Vilmos, Ligeti Lajos. 
Külön kiemeljük a kis Arkosi Olyiczát, ki 
gyermeklólére nemcsak bátran beszélt, ját
szott, liánom tisztán, csengő sopránnal éne
kelt is. A I'erczel-nővérek szép jorkey tán
cát mogismóteltotte a nagyszámú közönség. 
Egyszóval az egész etöadás, rendezés, kar 
és zenekar dicséretet órdemoltok.

Csütörtökön a Csöppség czimil vígjáték 
került előadásra. Bár széles körben ismert, 
mégis vonz naiv kedvességével, melynek 
Szabó Inna volt méltó szemólyesitöje. Kiváló 
alakításra adott alkalmat Zilahymk az Ambró 
szerepe. Minden mozdulata, járása, táncza, 
leülése, szünetei, az a közöny a melylyet 
Dengolegi elkeseredett és általa fel nem fo
gott bölcselkedését hallgatja és inkább taj- 
tókpipáját simogatja, mind-mind oly jellemző, 
hogy bátran legjobb alakításaihoz számíthatja. 
Jó volt Szakács is, bár a részegség, a kár
tyázás és gyűrű lehúzás jeleneteit az első 
felvonásban túl hosszúvá, türelmetlenséget 
okozóvá tette. Elég jó volt László Aranka 
és Ilahnel az ő episod szerepükben. Közön
ség szőj) számmal.

Pénteken az Asszony regement lett elő
adva. Zeneileg értéktelen, tartalmilag szal- 
lemötlet nélküli fórcelmóny, mely 10 évvel

ezelőtt a főváros orpheumának színpadját 
főleg azért tette vonzóvá, mert egy csomó 
szép leány üithetett — feszes katonaruhát. 
Zsigmondi Anna a főszerepben fe»s és szép 
volt, azonban az ő tehetsége és értékes tu
lajdonságai a vidám múzsának becsesebb 
termékeinél nyújthatnak neki babért és tap
sokat; kár azokat e mű niveaujára siilyesz- 
teni. A többi szereplők bizonyára nem ref
lektálnak arra, hogy ennek az ízléstelen 
darabnak a színpadi sikere miatt fáradozá
sukért dicséretben részesüljenek. /  nagy 
közönség kedvetlenül távozott.

1'ololős szerkesztő és laptulajdonos:
HLATKY-SCHLICHTER GYULA.

Nyilt - iér .*
Nyilatkozat.

Közvetlen hatóságunk, u nyíregyházi rom. 
katli. iskolaszék f. lió 4-én tartott gyűlésében 
az a feltevés nyilvánult, mintha a .Szabolcs* 
folyó évi 16. számában „dragasági pótlék* 
ciineu iskolánk pénztárnokára vonatkozó köz
lemény szerzői mi alólirottak volnánk. Ennek 
következtében kénytelenek vagyunk kinyilat
koztatni, hogy szóban forgó hírlapi közleményt 
nem irtuk, azt közzétételre senkinek nem su
galmaztuk ; sőt. hivatali állásunkkal járó ügyek
nek elintézését ilv módon szorgalmazni, avagy 
kierőszakolni, tanítói állásunk tekintélyével 
összeegyeztethetőnek sem tartjuk.

Nyíregyházán, 1907. május 6-án.
Orsovszky Gyula,

Kulik Róza, 
kimosná Táláts Gizella, 

Ortorszky Mária, 
Vargha Ferencz,
Szóm jóik Sándor, 

Jáger Péter 
tanítók.

* K r»vst alatt kSzlötekért unni vállal le la lü ssjs t a
szerkeszt lísé^.

K. 7797-1907.

Árlejtési hirdetmény.
Nyíregyháza város képviselőtestületének 

Kgy. 87/1907., ad. K. 5027/1907. számú vóg- 
határozata értelmében a leégett Morgó-korcsma 
helyébe az elkészített és jóváhagyást nyert 
terv és költségvetés szerint egy két szobából, 
konyhából, kamarából, korcsmahelyiségböl s 
külön szobából álló uj épületnek 1Ö000 korona 
költség keretén belől előirányzott építési mun
kálatainak biztosítására zárt írásbeli árlejtést 
hirdetek.

Az árlejtési és vállalati feltételek, to
vábbá a tervek a városi gazdasági tanácsosi 
hivatalaan a hivatalos órák alatt megtekint
hetők.

Az ajánlatok, melyhez a vállalati kikiál
tási összeg 5%-a bánompénziil csatolandó, 
folyó hó 18 íg mint záros határidőig a polgár
mesteri hivaialba adhatók be.

Később baérkezett ajánlatok figyelembe 
uem vétetnek.

Nyíregyháza, 1907. május 4.
M á j e r s z k y  B Ű * ,

polgármester.
Ad K. 6395 —1907.

Árlejtési hirdetmény.
A kövezetvám alap terhére az uj útépí

tési programúiba felvett Erkort utca, V iz utca, 
Fj-utca és a Vármegyeház-téren a tokaji-utcai 
kőutat a Körte-utcával összekötő uj ut kő
burkolatára és beton-csatornai munkálatára 
árlejtést hirdetek.

Részletes tervek és költségvetés, továbbá 
az árlejtósi foUétolek a hivatalos órák alatt 
a mérnöki hivatalhau tekinthetők meg.

A zárt írásbeli ajánlatok folyó évi má
jus hó IS ik napjának délelőtti 10 órájáig 
hivatalomba, a saját pecséttel ellátandó minta
kövek pedig a mérnöki hivatalba adandók be.

Később érkezett ajánlatok, valamint olya
nok is, melyekhez mintakövek nem csatol- 
tatnak, figyelembe nem vétetnek.

Nyíregyháza, 1907. ápril 21-ón.
M á je rs zk y  Béla,

polgármester.
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Sorsjegyeink Nyíregyházán kaphatók : ^
Deutsch NI papirkeresk., Kleinmann Sámuel lüszerkeresk., Leuchter Sámuel tüszerkeresk. l’azonyi-u. 4.

!  s í r k ö v e k
2 mindenféle alakban és nagyságban

•  legolcsóbb árak
^  mellett kaphatók:

FÖHRER ZSIGMOND FIAINÁL
N y íreg y h ázán ,

a  V á r m e g y e h á z - u t c z a  5-ödik  s z á m .  a

Nyíregyháza város polgárm esteri hivatala.

K. 7380-1907.

Hirdetmény.
A városi mÜjéggyár a nagyközönség jég- 

szükségletét előnyös árakon kívánja kielégí
tőm, miért is mintegy 12 klgrmos artézi kút- 
vizböl termelt jógtömböket az alábbi árakért 
bocsátja rendelkezésre.

a) Naponkint átvéve és előre fizetve:
Egy tömb a jóggyárnál átvéve . . 26 fül. 
Egy tömb a házhoz szállítva . . . 30 fül.

b) Egy hónapra történt rendelés esetén 
naponkint házhoz szállított 1 tömb jég 8 
korona.

c) Az egész idényre (május 1 -töl szep
tember 30-ig) házhoz szállítva naponta 1 tömb

j jég 30 korona.
d) Nagyobb fogyasztók, kik az égés’ 

; idényre tesznek legalább napi 5. (de legfeljebb
8) tömb jégre megrendelést, tömbjét 16 fillér
jével kapják.

A miijóg szállítására vonatkozó rende
lések a városi számvevői hivatalnál (telefoa 
152. sz.) tehetők, illetve tudhatók meg.

A jéggyárban egész éven át kapható jég, 
A jég árak megrendeléskor előre fize

tendők.
Nyíregyháza, 1907. évi április hó 27-óu.

M ó je r s z k y  B é la ,
polgármester.
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A legmelegnbb és legjobb 
gyógyhatású kénes hérfor- 
rások a* egész kontinensen 
szükséglet szerint mérsé
kelve, ^38 - 40 C® foki,) bér- 
nzzel •> tükörben és lő  j>or- 

cellánkádban

Stubnya fürdő
m. őis mtr. t. f. m. Gyógyszertár, vonat, 

posta es távirda állomás helyben
Budapest-Ruttkai fővona lon .

javalatok izületi és izomrheuma meghűlésesnél: 
ischias. köszveny, neuralgia (idegbántalmak), 
n0i bajok es bőrbetegségek ^esetében, Ekcéma, 
prUrigo. Psoriásis. E g é s z  é v e n  át n y itv a .

, v< '*tt‘> allatt áll'» ivó- és fiirdokurák. purcelián-, 
t -t tiik'"’rtunl"k, pakolás. izzadási kúrák, vili nynzás, 

uszoda hidegvíz gyógykezelő*. Pompás fekvés,

t f

, k izepette, elterülve a Tátraliegység egyik re-fen 
niek 
hely i« i 
kenve le '1
fiiul "zeni

fensikian
i< • nagy

Kiír";
tÜlí"

es igv megbecsülhetetlen mint léggyógy- 
c> szép park Legolcsóbb árak, legn igyobb 

. g> szsi'ges lakások es tápláló élelmezés. -Saját
u. lau: - teimis Állandó előkelő mi közön

séggel
Dr Csíky János. T au fér tanár segédorvosa, 

Bolleaián János dr megyei tb főorvos, Jakobovits 
Mór dr. Or Loncsd János járásorvos 

Eloideny: jú liusiig . Utoideny : augusztus 20-tól 
50 engedmény.

Képes prospektussal és 
felvilágesitássaldij mente sün
szolgál a>s

Igazgatóság.

Saját sujtolásu, kókuszolajból nyert 
szavatoltan tiszta, legkitűnőbb minőségű

,B Ó N IO L “
T h

Magaslati Hidegyiz
gyágyiaiéze:

egy 15 lóerejü pet- 
roleum-motcr és I 
szecskavágó, mely 

kézi és géphajtásra alkalmas.
Bővebbet a kiadóhivatalban.

Eladó

LÖRINCZ ISTVÁN chptezmester
BUDAPEST. IV. Muzeum körút 5. sz .
tisztelettel értesíti a t. megrendelő k ö 
zönséget, miszerint a bőranyagoknak 
rendkívüli megdrágulása dacára, üzleti 
előnyös berendezettsége és nagybani ter
melése folytán képes mindennemű ■ 1 -

úri és  női lábbeli
kész árukat valamint mérték utáni készí

téseket mérsékelt árakon szolgáltatni.
Teljes tisztelettel

L O R IN C Z  IS T V Á N  czipészmester
Budapest, IV. Muzeum-körut 5. szám.

í
i

ti
1
ti
ti

(lJejagyzctt védjegy)
kókuszzsirt árusít az

Első Magyar Kókuszdió Olajgyár
„Bóiii“ e á r te le p  és mezö£azflasá£i r. t.

N yírb áto r. í
V o z é r k é p v i s e lö : Gansl L. és Fia Nyíregyháza

3

|
'4

r í  ZZZ Z2Z 7727 7 7 T T 1 T H  771771. TTL 7 7 1 TTT77 17 77 .777  771

Legkedveltebb különlegességi
ré p a v á g ó k ,s z e c s k a v á g ó k ,  
9tb. ta k a rm á n y o z ó  gépek
valamint mindennemű g a z d a s á g i  g é 
p e k , m ű s z a k i  c ik k e k  és m a l o m 
b e r e n d e z é s e k  előnyös feltételek
mellett beszerezhetők és raktáron is 
találhatók —

31

4

ki birtok eladási és bérbeadási ügyvi- w 
teloket is elvállal. £

Főüzlot: Nyíregyházán Gróf Károlyi-téren. S 
Fióküzlet: Mátészalkán. 4

í ZZJ.7Z27T277?ZZZ7T177?TniZ232ZJ3ZIZU3Zn3LTrtrrrÍi

Telefon li>5. Telefon 165.

M

*
¥.
¥

¥
¥
¥ŝ lő. Ajánlja a m. t. közönség szives figyel- ^

M
*
¥
¥ : o , - o ,  .  . • w ,  ..házhoz szállítva ö üvegenként : nagy üveg- | Q Q
aj jót 4') fillérjével. A király és márciusi sör u  |
jn nagy üvegjét 82 fillérjével árusítja. Tiszta ^  I

kezelés és pontos kiszolgálás ! | W
¥  Kiváló tisztelettel JV j 8

5  ...............
*

¥

Uj sörraktár
Kőbánya! ..Első .Magyar Részvény Ncr- 
lozóde" sönry árt mán yainaii Szabolcsmc- 
iryci főraktára: Nyíregyházán, Yasuti-ut
lő . Ajánlja a m. t. közönség szives figyel
mébe az állandóan friss töltésben raktáron 
tartott Király és márciusi sörön kívül a
„Góliát44 és „Hercules4*
maláta gyógy- és tápsört ; még pedig

Van szerencsém a m. t. hölgyközön
ség nagybecsű tudomására hozni, hogy 
a tavaszi idényre sikerült

divat-termembe
a tő város legelőkelőbb üzleteiben dolgozó 
férfi-munkaerőkot alkalmaznom, s igy 
abban a szerencsés helyzetben vagyok, 
hogy a legkényosobb igényeknek is meg
felelhetek. Kiváló tisztelettel

Lenhorn Márton
női szabó

Iskola utca N. Jánószky-íele ház.

Valódi Attila- és Vermorel-féle permetezők.

A Z  E R E D E T I e
Kőbányai „R é s z v é n y ‘-sürt I »

Szölöpermetezök, jégszekrények, fagy
laltgépek, coralpiros főzőedények, 

Pudding és más formák, házi vajkö- 
pülö gépek szállott árak mellett be

szerezhetők
9

Wirtschafter Ármin
vas- és szerszámáru kereskedésében

[í
HH

«u
m
o
ai
in

0 )Q
»

o

Gazdasági cikkek és konyhaberendezések 
nagy választékban.

A T T I L A
S Z Ő L Ő  P E R M E T E Z Ő

egyedüli e lá r u s i i á s a  egész Szabolcsmegyóre.

ATTILA
(kivehető szélkazánu) szőlő- 
permetezőket két szóróval 
egy közönséges és egy sza
badalmazott „habszóróval®. 

Úgyszintén eredeti
V e r m o r e I perm etezőt
is, legolcsóbb áron, esetleg 

, megegyezés szerint

m ..h | V  r é s z l e t f i z e t é s
ií % mellett bocsátom a vevőkö-,3,iSw zönseg rendelkezésére, vala- 

w~  •• mindennemű s a legjobb
faja ra f ia  h á n c s  é s  k é k 

k ö v e t  legolcsóbb árban árusítom.

Wassernianu Sámuel
Nyíregyháza, Zöldség-tér 2.

Vidéki megrendelések pontosan és azonnal eszközöltetnek.

Tisztelettel

F
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lm

i 
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s
zt

.
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Török szerencséje
F ö l i i lm u lh a t a t la n

orokk
v .y  v x w ;  v v  yMiy&Jss*!*

az a szerencse, mely bankhá- 
- zunknak kedvez. Rövid idő alatt
3 0  m illió koronánál több nyerem ényt 
f iz e ttü n k  k i  n a g y r a b e c s ü lt  v e v ő in k n e k ;  ezek 
között a 2 legnagyobb nyereményt, és pedig:

X a f i O O J O O ' - ' ;ju talm ai, a ^  W '  nyereményt

a I e g n a g y o lil i4 0 0 .0 0 0  koronás főnyereményt.
továbbá G á 100.000, 9 á 90.000, 9 á S0.000, 9 á
70.000, 4 á 00.000, több 50.000, 40.000, 30.000,
25.0 00, 20.000, 15.000 és ezeken kívül számtalan
10.000, 5.000. 3.000, 2.000, 1.000, 500 koronás 
és egyéb nyereményt.

Ennélfogva ajánljuk, hogy a legközelebb kezdődő, 
a világ legesélydusabb osztálysorsjútékában vegyen részt 
és rendeljen nálunk egy szerencsesorsjegyet.

A most kezdődő 20-ik uj magyar osztálysorsjátékban
125.000 sorsjegyre  6 2.500  pénznyerem ény jut

16 millió 457.000 korona
1 . 0 0 0 . 0 0 0  korona,

es összesen

legnagyobb 
nyeremény 

esetleg
továbbá 1 jutalom líOO.OOO, 1 nyeremény 400.009, 1 á 200.000t 
2 á 100.000, 2 á 90.000, 2 á 80.000, 2 á 70.000, 2 á 00.000. 
1 á ŐO.OOO, 9 á 40.000, 9 á 30.000, G á 25.000, 9 á 20.000, 
13 á 15.000, 44 á 10.000 korona és még sok egyéb nyeremény.
A hét melyik napja bir i tnro nézve különös jelentőség
gel ? Rendeljen nálunk oly sorsjegyszámot, mely azon nap 
mellé van jegyezve, amelyen különös eseményeknek volt részese
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Szabolcsvármegye legnagyobb

bútoráruháza
R y i r e g y l i á z á i  a

Raktáron tartok a legmodernebb 
stilli ebédlő és háló szobákat saját 
készitményü kárpitozott bútorokat, 
úgymint ebédlő divánok és sálon gar
nitúrákat a legújabb kivitelben és leg
jobb minőségben jutányos árak és 
pontos kiszolgálás mellett.

A n. é. közönség pártfogását kérve 
vagyok

Kiváló tisztelettel

Lefkovits Zsigmond.
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X Av.V 
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Vasarnap Hétfő Kedd 1 | Szerda
2398 17328 64483 j j Í23035

Csütörtök Pentek Szombat j
2884 19196 66023 j

OOOOOOOQOOOdOOOOOQQOGQOOöl
ö  Saját term ésű sóstó-szőlőtelepi kitűnő
|  F A J B O R A j l T
Q  literes palackokban kimérve és házhoz szállítva ajánlja
ö R ó t l i  F e r e n c  termelő.
O
O
G

Megrendelhető Nyirfa-utea 3. szám alatt.
Telefon szám 135.

0 0 0 0 0 0 0 C X 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 C X 3 0 C

V,

Az I. osztályú sorsjegyek tervszerű árai:
7« eredeti scnjeiv írt—.75. vaj X i.so; JA eredeti sorsjegy frt 1.50 vagy 3 koron£.

„ „ 3 . - ,  „ „ 6 . - ; V i  , , , 6 . -  „ 12 ,
A sorsjegyeket utánvéttel vagy az összeg előzetes beküldése elle
nében küldjük. Hivatalos tervezet díjtalanul. Megrendeléseket 

eredeti sorjegyekre kérünk azonnal, de legkésőbb
f. é. május Író 2 3 -ig,
hozzánk bizalommal beküldeni, miután szerencse-sorsjegyeink 
igen keresettek és gyorsan elfogynak és az első osztá ly  Hú
zása  már í. é. május 23-án és 25-én lesz.
TÖRÖK és Tsa
Bankház R.-T. BUDAPESTEK.
Hazánk legnagyobb osziálysorsjéték-üzlete.

Fiáradink osztílyiorsj&ték-Oiletei:
Központ: Szervita-ter 3/a. J. fiók: Váci-körut 4/a.

saját palotánkban.
II. fiók: Teréz-körut 46/a. 111. fiók: Muzeum-körut ll/a.

t i *
m
t i *

G U T T M A N N  H E N R I K
divatáru üzlete

V au szerencsém a mélyen tisztelt vevőim
mel közölni, hogy a tavaszi posztók úri 
öltönyökre nagy mennyiségben a legújabb 
mintákban és legjobb minőségben megér
keztek, melynek megtekintésére tisztelt 
— — vevőimet meghívom. = = = = =

Kiváló tisztelettel Guttmann Henrik.

Tavaszi
újdonságok

u. m .: Slousok. fekete és 
színes n a p e rn yő k ,  haris
nyák, keztyük, csipkék, szallagok, 
úri és női fehérnemüek, nyakken
dők, zsebkendők, övék, ridikülük, 
ruhadiszek és hozzávalók jutányos 
szabott árak mellett kaphatók :

Stern Sándor
tiri és női divatáru üzletében

N Y Í R E G Y H Á Z Á N  
Pazonyi-iitea 2. szám.

t i*
m
t i *
m
t i *
m
m
m
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t i *
t i*
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m
m
t i *

t i *
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pályázati hirdetmény.
\  n y í r e g y h á z i  kerületi botegsególyző

' . 0 » t \  , • / .i.énztár igazgatósága egy székház épí
tse re pályázatot liirdot. A tervek és 

félt ség vet és a pénztár hivatalos helyisé- 
.r̂ ben̂  (Nagykállói-utca 14.) a hivatalos 
ár ik alatt megtekinthetők. Bánompénz ő°/o 
készpénzben vagy óvadókkópes papírok- 
[,;iH melléklendő. A zárt ajánlatok május 
lio 20 aig adandók be.

\z  igazgatóság fenntartja magának 
jogét, hogy a beérkezett pályázatok 

közül szabadon válaszhasson. Utóajánla- 
tekintetbe nem vétetnek. 
Nyíregyháza, 1907. május hó 11.

Nyíregyházai kerületi betegsegéiyzö 
pénztár igazgatósága.

E g y  te lje  s e n  
j ó k a r b a n  le vő

cvA-íti* t ?mrrTu£:««Ti»l

l m

ju t á n y o s  á r b a n  
e la d ó .

Cím a kiadóhivatal
ban.

K O H N  S A M U  j
szobafestő es m ázolo j

Nyíregyháza, Széchónyi-tér 8. j
Elvállal mindene szakma- í 

beli épület, templom, szoba, j 
tá és vasnemii szakszerű j 
festését és mázolását a Ioíí- j 
eirvszerübb valamint legdi- j 
szosebb kivitelben. j

K ü l ö n l e g e s  f a e r e z é s e k .  ?

X x . j

Hirdetések
jutányosán fe lvétet

nek a kiadóhivatal

ban Iskola u tca 3.

W /'-*A

,M C L A Y T O N  & S H U T T L E W O R T H
H ű d  « V ó i e z i ' l í ö r v í t  6 3 ,

áital a Itgjutányosabb árak mellett ajánltatnak:

Locom obi! és gőzcséplőgépek,
szalmakazalozók, járgány-csépiögópek, lóhere-cséplők, 

tisztító-rosták, konkolyozók, kaszáló- és aratógépek, 
szénagyUjtök, boronák, sorvstogépek, Plánét jr. 

kapálok, szecskavágók, repavágók, kukoricza- 
morzsolók, d a rá ló k , ő rlő m alm o k , egyetemes 

aczól-ekék, 2- és 3-vasu ekék és m in d e- 
egyeb gazdasági gepek.

m m .

Kép viselet e Ny i regy házán

Májerszky Barnabás
gépgyárosnál.

M a c jy a ro rs z a g  ío u r a i
fis földbirtokosai figyelmét föl
hívjuk ;t srókcs fővárosban 1S 7 3. 
óv óta fennálló ki/.órólagos 

libéi iii-ll/.letre.

SCHWARZ M. L.
V., Váci-körűt +. szám.

mely céget mindazok b rigyel- 
méhe legjobhan ajánljuk, kik 
szolga- és kocsis-szem élyze- 
tiik részére divatos és mégis 
jutányos áru ruhát beszorozni 
óhajtanak,úgymint magyar, né
met és franc a libériákat, 
inelvek állandóan raktáron és 

nagy választékban kaphatók
Különlegességet képeznek
k o c s i s -s z ű r ö k ,

gazdag hímzéssel, i/léses kivi
telben, minden színben, legna

gyobb választékban.
Képes árjegyzék ingyen és bérmentve
G y á s z l i b é r i á k

állandóan raktáron. 
Telefon szám 41 —!M>.

Uj találmány! Hazai ipar!
----- --  Aranyéremmel és díszoklevéllel több ízben kitüntetve.--------
Telefon 1*25. sz. A la p itta to tt  1869. évben. T,‘lt,f,,H 125 sz.

Tengelynélküli csapágyas ekeíalyiga, önműködő pormentes kenő
szerkezettel.

Bármennyire elhasznált eketalyigákat. ezen rendszerre teljesen újonnan 
átalakítok darabonként 14 koronáért. Ekék s egyéb gazdasági eszközök és 
gépek javítása, valamint ujonan a legjutányosabb árakon. Fúrott kutak építése

bármilyen kaliberű csövekkel.
Erő és kézi szivattyúk, vízvezeték és fürdők szerelését a legnagyobb szakértelem

mel eszközlöm. Kívánatra költségvetéssel készséggel szolgálok.

S z ilá g y i M ihály ‘>kegyir* vA"alat,*

Ailamló raktár 
Qyászkalapokban.

Szabolcsmegye legnagyobb női felöltő- és kalapáruháza Selyem, szövet és 
mosó blousokban 

állandó nagy raktár

CD
2
CDs

CD
rs j
CD

vv Selyem, szövet es 
^ mosó blousokban 
íf al|andó nagy raktár

L A J O S  u t ó d a
S zo lid  és ju tá n y o s  á r a k  !

Állandó raktár 
gyászkalapokban
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Lokomobilok, gőzcséplőgépek, benzinmotorok, aratógépek 
talajmivelő eszközök, teljes malomberendezések, stb. stb.

& k ív á n a t r a  s z ív e s e n  k ü ld ü n k  á r je g y z é k e t  és  k ö lts é g v e té s t .

MAGYAR KERESKEDELMI RÉSZVÉNYTÁRSASÁG.
A magyar kir. államvasutak gépgyárának vezérügynöksége, BUDAPEST.

Tavaszi fljöoisáiok
női divatszövetek ben, 

blous-selvmekben, 
blous-zefirekben, delé- 
nekben rendkívül nasyL.
választ ék ba n érkeztek

ü i á r  LiKt f i n t í i
Nyíregyházán.

¥
¥
fel !
r  i

w*

t
$•>
§►

• • •
Telefon 140. Telefon 140.

¥

I f T f W T f T T f W W T T f T T T W T !

¥
¥
¥

Nyomtatványokat 5
2  csinos, ízléses és szakszerű kivitelben 5
•  készít f

J  PiringerJ. utóda (Borbély Béla) |
^  k ö n y v n y o m d á ja  J

•  =  Nyíregyháza, Városház-épület. =  •

I  Eljegyzési kártyák, esküvői mM l
I remek kivite lben,  f

•mmmimm mmi n
XXX>OOOOOOOOOOOÍKXXXKX««XX

Hoffherr és Schrantz09.n>»c
'</)o

X -co
-09

röja>vcarea

-09!M
V)

s
•03IM
V)

gépgyár |
bizományi raktára Q

M Á N  D L  E M I L  S
s z é n r a k t á r á b a n  5

N y íre g yhá za ,  S z é c h é n y i - té r  8. ^

Ajánlja új Viktória sor- § 
vető és legjobb műtrágya- §  
szóró gépeit váltó kere- g  

kék nélkül, g
répa, szceskavágóit és gőz- §  

cséplő gépeit. §
J Ö O O O O C  X X X X X X X X X X Í O Ö Í X X J O Ö Ö Í X

00
: o

K e il - l a h k
legkitűnőbb mázoló-szer puha padló számára.

Ke i ! -  féle viasz-kenőcs kemény padló számára. 
Kei l - f é l e  fehér „Glasur* fénymáz 90 fillér.
^ e j | ■ ^ie arany-fénymáz képkereteknek 40 fill. 
K e i i - féle szalmakalap-festék minden színben.

Mindenkor kaphatók:

1J1BJÁN GYULA czégnél NYÍREGYHÁZ V.

A Lj eddig eredménytelenül játszott 
KI az osztály sorsjátékon

A UJ még egyáltalán nem kísérelte 
Ki meg abban szerencséjét

A LJ tényleg főnyereményhez akar
KI jutni ' — -- -----

A LJ pontos és előzékeny kiszolgálás- 
KI bán akar részesülni, az forduljon

bizalomteljesen a legnagyobb szerencse - 
gyűjtődéhez

G a e d i c k e  bankházához
Az I. osztály húzása már

május hó 23. és 25-én
Ezen húzásokhoz ajánlunk :

Egész Fél Negyed Nyoíczad sorsjegyet
1&*— 6 .— 3 .— 1 .5 0  koronáért.
A pénz beküldéséhez szükséges postai befizetési lapokat 

ingyen és bérmentve küld

Cra.edicke
bankház

BUDAPEST, IV. Kossuth Lajos-utca 4.

NYOMATOTT PJRJNGER J. UTÓDA (Borbély Béla) KÖNYVNYOMDÁJÁBAN NYÍREGYHÁZÁN.
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